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EMO Yönetim Kurulu, 1 Ocak 
2017'den geçerli olan elektrik tari-
fesinin açıklanmasının ardından 3 
Ocak 2016 tarihinde yaptığı açık-
lamayla kamu toptan alım-satım 
şirketi olan Türkiye Elektrik Ticaret 
ve Taahhüt A.Ş'de (TETAŞ) oluşan 
görev zararının aydınlatma bedelle-
ri üzerinden vatandaşlara ödetilmek 
istendiğini duyurdu.

Yeni tarifede genel aydınlatmaya 
yüzde 29.4 oranında zam yapıldığın 
hatırlatıldığı açıklamada, zammın 
TETAŞ fiyatlarında yapılan oynamadan 
kaynaklandığın tespit edildiği belirtil-
di. Bugüne kadar dağıtım şirketlerinin 
TETAŞ'tan aldığı elektriğe tek bir fiyat 
uygulanırken, bu yılbaşında iki ayrı 
fiyat belirlendiğine yer verilen açık-
lamada, "Buna göre Ekim 2016 tarife-
sinde dağıtım şirketlerine kilovat saat 
başına 14.80 kuruş üzerinden elektrik 
satan TETAŞ, 1 Ocak 2017`den itiba-
ren genel aydınlatma için 19.15 kuruş, 
kayıp ve kaçaklar için de 16.2 kuruş 
üzerinden satış yapacak. Yani TETAŞ'ın 
elektrik fiyatı genel aydınlatma amaçlı 
satışlar için yüzde 29.4, kayıp ve kaçak 
tüketimleri karşılamak üzere yapacağı 
satışlarda ise yüzde 9.4 zamlandı."

Aydınlatmada Yurttaşa Çifte Yük
TETAŞ fiyatlarındaki artışın dağı-

tım şirketlerini olumsuz etkilemeyece-
ğine vurgu yapılan açıklamada, şöyle 
denildi: 

"Bu zam; aydınlatma tarifesine 
yansıtıldığı için, aydınlatma bedelini 
ödeyen bakanlık, ilgili kurum ve be-
lediyeleri ilgilendiriyor. Ancak sonuç-
ta halktan kesilen vergilerden karşı-
lanıyor. Üstelik halktan aydınlatma 
için mükerrer kesinti yapılmış oluyor. 
Çünkü elektrik faturalarıyla Belediye 
Tüketim Vergisi adı altında yapılan 
tahsilat ile aydınlatma bedelini öde-
yen halktan ayrıca kesilen genel ver-
gilerden de İçişleri ve Enerji Bakanlığı 
ile Diyanet İşleri Başkanlığı bütçesi 
aracılığıyla aydınlatmaya kaynak akta-
rılıyor. Bakanlığın bütçesinden aydın-
latmaya ayrılan kaynak, 2015 yılında 1 
milyar 62 milyon TL iken, 2016 yılında 
1.1 milyara, 2017 yılında ise 1 milyar 
217 milyon TL`ye çıkarıldı. Böylece 
Enerji Bakanlığı'nın bütçesinden ay-
dınlatmaya ayrılan ödenek 2016 yı-
lında yüzde 3.5, bu yılın bütçesinde 
ise yüzde 10 artırıldı."

Yerli Kömür Santrallarından Pahalı 
Elektrik Alımı

Genel aydınlatma ile kayıp ve 
kaçak tüketimin yarattığı enerji ih-
tiyacını TETAŞ'tan karşılama olana-
ğının kanun değişikliği ile dağıtım 
şirketlerine sağlandığın hatırlatıldığı 

açıklamada, TETAŞ'ın bu iki kalem için 
yeterli enerjisi olmaması durumunda 
ise yerli kömür santrallarından alım 
yapmasının düzenlendiği belirtildi. 
TETAŞ'ın 2016'da kömür santrallarına 
piyasa fiyatlarına 246 milyon TL faz-
ladan ödeme yaptığının hesaplandığı-
na yer verilen açıklamada, 2017'de ise 
fazladan 660.6 milyon TL ödeneceği 
vurgulandı. Artan maliyetin dağıtım 
şirketi yerine kamunun ödediği ay-
dınlatma bedeli üzerinden yurttaşlara 
üstü örtük bir biçimde yıkıldığı vurgu-
landı. Ekonomik kriz ve başkanlık re-
ferandumu öncesinde "dahiyane" bir 
çözüm bulunduğu vurgusuna yer veri-
len açıklamada, TETAŞ'da oluşturulan 
örtülü görev zararının "genel aydınlat-
ma" faturaları üzerinden halka ödet-
tirileceği belirtildi. Aydınlatma bedeli 
üzerinden hem özel kömür santraları 
hem de dağıtım şirketlerinin fonlan-
dırıldığına vurgu yapılan açıklamada, 
şöyle bitirildi:

"Yandaş şirket kollaması ile yürü-
tülen; serbest piyasa diye plansızlığın 
ve kar hırsının egemen kılındığı ener-
ji politikası iflas etmiştir. Günübirlik 
çözümlerle artık durum kurtarılamaz 
noktaya gelmiştir. Enerjideki kalem 
oyunlarına son verilmesi, kamunun 
çıkarlarını koruyacak bir yapılanma 
ile enerji sisteminin yönetilmesi ge-
rekmektedir."

Türkiye Karanlık ve Pahalı Enerji Arasına 
Sıkışıp Kaldı…
TETAŞ'IN ZARARI AYDINLATMA 
FATURASINA YANSIYACAK 
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